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Procedury bezpośredniego przejścia na poziom 
Specjalisty Dostępu Linowego – poziom 2 i  
Instruktora Dostępu Linowego – poziom 3 

 
 Wprowadzenie 
Bezpośrednie przejście jest procedurą pozwalającą osobom posiadającym doświadczenie w dostępie 
linowym oraz szkoleniu do prac w dostępie linowym na uzyskanie certyfikatu poziomu 2 lub 3 bez 
konieczności zdobywania niższych poziomów. 
 
Przed przystąpieniem do weryfikacji na poziom 2 lub 3 kandydat musi złożyć do sekretariatu OTDL 
kompletną dokumentację potwierdzającą wcześniejsze doświadczenie i kwalifikacje.O procedurę 
bezpośredniego przejścia nie mogą ubiegać się osoby, które nie ukończyły wcześniej żadnego kursu z 
zakresu pracy w dostępie linowym. 
Od kandydatów oczekuje się odbycia, odpowiedniego dla danego poziomu, szkolenia technicznego oraz złożenia 
egzaminu przed Egzaminatorem OTDL. Kandydaci, którzy nie są całkowicie przekonani o swoich kwalifikacjach, 
powinni rozważyć możliwość przystąpienia do systemu OTDL na poziomie Technika Dostępu Linowego i 
poddania się standardowej procedurze certyfikacji na kolejnych poziomach. 

Doświadczenie w pracy  
Od wnioskodawcy ubiegającego się o bezpośrednie przystąpienie, oczekuje się doświadczenia ekwiwalentnego 
do tego, jakie posiada technik OTDL na wnioskowanym poziomie. Doświadczenie podawane jest w formie 
przepracowanych godzin. Zalicza się godziny pracy w systemie dwulinowym porównywalnym do systemu OTDL.  
 
Zalicza się następujące prace:  

 praca na dwóch linach,  
 praca związana ze wspinaczką przy podwójnej asekuracji,  
 mocowanie systemów dwulinowych,  
 kontrola sprzętu do dostępu linowego,  
 szkolenie ludzi w zakresie stosowania systemów dwulinowych w alpinizmie przemysłowym. 

 
Standardowo nie zalicza się czasu następujących działań:  

 zawodowa i sportowa działalność jaskiniowa,  
 wspinaczka sportowa i wysokogórska,  
 canyoning;  
 profesjonalna i ochotnicza służba ratownicza, w tym ratownictwo górskie i wypadkowe,  
 członkostwo w międzynarodowych organizacjach ratowniczych;  
 szkolenie wojskowe;  
 inne kategorie pracy na wysokości, takie jak ochrona przed upadkiem z wysokości,  praca na 

 rusztowaniach, systemy jednolinowe, prace na drzewach, prowadzenie szkoleń w zakresie innych 
 prac na wysokości. 
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Bezpośrednie przejście na poziom 2 

Kandydat powinien mieć minimum 3 letnie doświadczenie w wykonywaniu prac metodami dostępu 
linowego z użyciem dwóch lin. Doświadczenie liczone jest od czasu ukończenia pierwszego kursu z 
zakresu pracy w dostępie linowym. W tym okresie kandydat powinien mieć zgromadzone 
doświadczenie w wymiarze minimum 2000 godzin.  
 
Ponadto, kandydat musi spełnić wszelkie wymagania, jakie są określone dla poziomu Specjalisty Dostępu 
Linowego, zawarte w dokumencie Wytyczne Organizacji Techników Dostępu Linowego: System Certyfikacji 
 

Bezpośrednie przejście na poziom 3  

Kandydat powinien mieć minimum 4 letnie doświadczenie w pracach dostępu linowego z użyciem 
dwóch lin. Doświadczenie liczone jest  od czasu ukończenia pierwszego kursu z zakresu pracy w 
dostępie linowym. W tym okresie kandydat przepracował minimum 3000 godzin w dostępie linowym. 
Zalicza się godziny pracy w systemie dwulinowym porównywalnym do systemu OTDL. 
 
 
Ponadto, kandydat musi spełnić wszelkie wymagania, jakie są określone dla poziomu Instruktora Dostępu 
Linowego, zawarte w dokumencie Wytyczne Organizacji Techników Dostępu Linowego: System Certyfikacji 
 

KOMISJA WERYFIKACYJNA 
 

Kandydat do bezpośredniego przejścia powinien zebrać wszystkie dokumenty, wymienione w 
niniejszym dokumencie oraz w Wytycznych Organizacji Techników Dostępu Linowego: System Certyfikacji, 
przekazać za pośrednictwem poczty elektronicznej do Komisji Weryfikacyjnej OTDL. Komisja 
Weryfikacyjna OTDL powiadomi osobę zainteresowaną o swojej decyzji w ciągu 14 dni od daty 
dostarczenia wniosku. Od opinii Komisji Weryfikacyjnej OTDL przysługuje prawo odwołania do 
Zarządu OTDL w terminie 7 dni od daty ogłoszenia przez komisję opinii. Decyzja Zarządu OTDL jest w 
tej sprawie ostateczna. Opinia Komisji Weryfikacyjnej OTDL i Zarządu OTDL w tej sprawie zachowuje 
ważność przez 3 miesiące od jej ogłoszenia. 
 

SZKOLENIE I EGZAMIN 
 
Kandydat do bezpośredniego przejścia na poziom 2 lub 3 nie musi przechodzić szkolenia. OTDL zaleca jednak 
odbycie szkolenia przed przystąpieniem do egzaminu.  
Komisja weryfikacyjna powinna zyskać najwyższy możliwy stopień pewności, że kandydatowi można powierzyć 
bezpieczne prowadzenie prac oraz zapewnienie bezpieczeństwa technikom pracującym pod jego nadzorem.  
Kandydat podczas weryfikacji musi wykonać wszystkie ćwiczania przewidziane dla danego poziomu oraz dla 
poziomów niższych. 
Podczas weryfikacji wypełnia się taką samą dokumentację jak podczas zwykłego egzaminu na dany poziom. 
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INNE ORGANIZACJE DOSTĘPU LINOWEGO 

 
Technicy innych organizacji i stowarzyszeń dostępu linowego mogą ubiegać się o przyznanie certyfikatu OTDL 
na taki sam poziom jaki posiada w swojej organizacji, pod warunkiem, że wymogi poziomów tej organizacji 
pokrywają się z wymaganiami poziomu OTDL. 
Technicy z innych organizacji starający się o uprawnienia OTDL nie muszą przechodzić żadnej weryfikacji. 
Konieczne natomiast jest dostarczenie do sekretariatu OTDL pełnej dokumentacji z danej organizacji 
potwierdzającej posiadane kwalifikacje (certyfikat, dziennik prac, legitymacja itp.). 
Technicy innych organizacji muszą dodatkowo wypełnić formularz rejestracyjny i dostarczyć go do sekretariatu 
OTDL wraz z 3 zdjęciami paszportowymi. 
Technicy innych organizacji otrzymają certyfikat OTDL z datą ważności taką samą jak data ważności certyfikatu z 
innej organizacji.  
 
 
 
 
 
 


